22/09/2021 11:46 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/28944/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_325302654.html 1/2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARIRA/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 20
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 06

No dia 22 de Setembro de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE , inscrito(a) no CNPJ 11.402.080/0001-28, com sede à PC JOSE
DURVAL DE MATOS n° CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por Camila Lima de Oliveira, portador do CPF n° 57605521120,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA  CNPJ: 40.788.766/0001-05

Representante: MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA

Telefone: (87) 3838-1652

Email: cirurgicabrasildistribuidora@outlook.com

Endereço: AV MANOEL BORBA, 720 - CENTRO, Afogados da Ingazeira - PE - 56800-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

30 BENZILPENICILINA BENZATINA
EM PÓ 1.200.000 UI INJETÁVEL

3.000,00 AMPOLAS TEUTO AMP R$ 6,85 R$20.550,00

35 BIPERIDENO 2MG 15.000,00 COMPRIMIDOS CRISTALIA CPR R$ 0,25 R$3.750,00

47 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G SOL
INJ, E.V FRASCO-AMPOLA

3.500,00 AMPOLAS ABL Un R$ 8,49 R$29.715,00

48 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G SOL
INJ, I.M FRASCO-AMPOLA

1.000,00 AMPOLAS ABL Un R$ 10,80 R$10.800,00

61 CLORPROMAZINA 100 MG 25.000,00 COMPRIMIDOS UNIAO QUIMICA CPR R$ 0,29 R$7.250,00

67 DIAZEPAM 5MG 15.000,00 COMPRIMIDOS SANTISA CPR R$ 0,07 R$1.050,00

68 DIAZEPAM 10MG 50.000,00 COMPRIMIDOS SANTISA CPR R$ 0,08 R$4.000,00

80 ERITROMICINA, ESTEARATO
DE, EM SUSPENSÃO ORAL
COM 50 MG/ML

1.000,00 FRASCOS PRATI FRS R$ 5,48 R$5.480,00

86 FENOBARBITAL 100MG COMP 150.000,00 COMPRIMIDOS UNIAO QUIMICA CPR R$ 0,13 R$19.500,00

95 HALOPERIDOL 1MG COMP 5.000,00 COMPRIMIDOS CRISTALIA CPR R$ 0,17 R$850,00

96 HALOPERIDOL 5MG COMP 20.000,00 COMPRIMIDOS CRISTALIA CPR R$ 0,25 R$5.000,00

122 METILDOPA 500 MG 50.000,00 COMPRIMIDOS EMS CPR R$ 0,84 R$42.000,00

132 NISTATINA, 25.000UI/G, CREME
VAGINAL, BISNAGA 60G +
APLICADORES

800,00 BISNAGAS GREEN BIS R$ 3,89 R$3.112,00

133 NIMESULIDA, 100G, COMP 100.000,00 COMPRIMIDOS PRATI CPR R$ 0,10 R$10.000,00

136 NORTRIPTILINA CLORIDRATO,
50MG, CÁPSULA

40.000,00 CAPSULAS RANBAXY CPR R$ 0,55 R$22.000,00

141 PARACETAMOL COMP 500MG 100.000,00 COMPRIMIDOS PRATI CPR R$ 0,11 R$11.000,00

145 POLIVITAMÍNICO DO
COMPLEXO B COMP

12.000,00 COMPRIMIDOS VITAMED CPR R$ 0,05 R$600,00

22/09/2021 11:46 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/28944/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_325302654.html 2/2

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

147 PREDNISONA 5 MG 8.000,00 COMPRIMIDOS SANVAL CPR R$ 0,09 R$720,00

157 SINVASTATINA 10 MG 20.000,00 COMPRIMIDOS PHARLAB CPR R$ 0,08 R$1.600,00

160 SULFATO FERROSO 40MG
COMP

50.000,00 DRÁGEAS VITAMED CPR R$ 0,04 R$2.000,00

163 SULFAMETOXAZOL +
TRIMETOPRIMA EM
SUSPENSÃO ORAL 40 MG + 8
MG/ML FR 100ML C/ DOSADOR
GRADUADO

2.000,00 FRASCOS PRATI CPR R$ 0,18 R$360,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 22/09/2022 , a contar do dia 22/09/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Camila Lima de Oliveira
GESTORA DO FMS

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA
40.788.766/0001-05